
Ministero dell’Istruzione  

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ASSTEAS” 

Via Pasteni – 84021 – BUCCINO (SA) TEL. 0828951244 

CODICE MEC.SAIS02700G  -  Codice Fisc.91027350650  -  Codice Univoco UFKZBR 

 Liceo scientifico e linguistico                           Buccino                             Cod.Min: SAPS027012 
ITIS (Informatica e telecomunicazioni)          San Gregorio Magno       Cod.Min: SATF027014 
ITIS (Meccanica e meccatronica)                      Oliveto Citra                    Cod.Min: SATF027025 

PEO: sais02700g@istruzione.it          PEC: sais02700g@pec.istruzione.it       SITO WEB: www.iisassteas.edu.it 

 

Buccino, 15.10.2022 

Ai componenti del Gruppo di Lavoro  

Al Dsga 

Agli Atti  

All’Albo 

Alla sezione Amministrazione trasparente 

Al sito web 

 

Oggetto: Decreto di costituzione del team per la prevenzione della dispersione  scolastica. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del MI n. 170 del 24/06/2022recante “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le 

azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria 

e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU “. 

VISTA la nota del MI n.  60586 del 13/07/2022.  

TENUTO CONTO degli “Orientamenti” per l'attuazione degli interventi nelle scuole Missione 4 - Componente 

1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di I e II grado “RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE 

SCOLASTICA”. 

VISTO il percorso di compilazione del Rapporto di Valutazione e di elaborazione del PTOF.  

VISTA la delibera del collegio dei docenti del  10/10/2022; 

Atteso che il team deve operare per perseguire i seguenti risultati: 

 

Il GRUPPO DI LAVORO, partendo da un’analisi di contesto: 

http://www.iisassteas.edu.it/liceo-scientifico-e-linguistico-buccino/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-sg/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-oc/
mailto:sais02700g@istruzione.it
mailto:SAIS02700G@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iisassteas.edu.it/




individua gli alunni a maggior rischio di abbandono o che abbiano già abbandonato la scuola, mettendo in 

evidenza i loro fabbisogni; 

individua gli studenti con maggiori fragilità negli apprendimenti di base; 

predispone un documento in cui vengono esplicitati obiettivi e interventi; 

coadiuva il dirigente scolastico  nella gestione degli interventi di riduzione dell’abbandono all’interno della 

scuola e dei progetti educativi individuali; 

si coordina  con il gruppo di studio Class/Lab Future 

si raccorda, eventualmente anche tramite tavoli di lavoro congiunti, con le altre scuole del territorio, con i 

servizi sociali, con i servizi sanitari, con le organizzazioni del Terzo Settore, favorendo altresì il pieno 

coinvolgimento delle famiglie. 

 

DECRETA 

la  costituzione del GRUPPO DI LAVORO “ Prevenzione della dispersione scolastica” dell’Istituto Istruzione  

Superiore “Assteas” di Buccino 

 

COMPONENTI  

D’Angelo  P.  Cantalupo G.  Boffa M.   Pintozzi M.   Citroni C.  Orco L.  Lordi G.  Pagano G.  Cammardella M 

Robertazzi C.  Palladino E. 

 

Eventuale compenso sarà definito in sede di contrattazione integrativa di Istituto 
 

                                Il Dirigente Scolastica  

       Marilena Viggiano 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del  

CAD e normativa connessa 

 

 


		2022-10-15T11:41:37+0200




